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Laillisuus ja päätösvaltaisuus 
 
Khall 10.02.2025 § 53  
    

 
 Kokous todetaan laillisesti kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. Myönnetään 

läsnäolo- ja puheoikeus muille kokouksessa läsnä oleville. 
 
Päätös Kokous todettiin lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. Myönnettiin läsnäolo- ja 

puheoikeus muille läsnä oleville.
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Pöytäkirjantarkastajat 
 
Khall 10.02.2025 § 54    
    
 

 
Päätösehdotus 
 Valitaan kaksi pöytäkirjantarkastajaa.  
  
 Pöytäkirja tarkastetaan sähköisesti.  

 
Päätös Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin Jorma Kyllönen ja Minna Karjalainen.
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Arcem AS:n suunnitteluvaraushakemus Mäntymäen teollisuusalueelle 
datakeskushanketta varten 
  
Khall 10.02.2025 § 55    
60/10.00.01.01/2025    
 
Valmistelija Kaupunginjohtaja Juhana Juntunen puh. 044 725 5222, 
juhana.juntunen@kuhmo.fi 

 
Norjalainen kiinteistökehitysyhtiö Arcem AS, asiamiehenään Nicolai Bjørno, on 
hakenut Kuhmon kaupungin kanssa käytyjen neuvottelujen sekä tekemiensä 
alustavien selvitysten jälkeen Kuhmon kaupungilta suunnitteluvarausta 
datakeskushankkeelle Mäntymäen uudelta teollisuusalueelta kortteleista 730 ja 
731. Alueen kaavan mukaan korttelissa 730 on kaksi isohkoa 
teollisuusrakennuksen tonttia ja korttelissa 731 neljä teollisuusrakennuksen 
tonttia.  
 
Yhtiön tarkoituksena on hakea kohteeseen datakeskushanketta.  

 
Mahdollinen investointi on osa yhtiön strategiaa laajentaa läsnäoloaan 
Pohjoismaissa ja vastata kasvavaan kysyntään kestävien ja turvallisten 
datakeskusratkaisujen osalta. Varausaikana yhtiö käy tarkemmin läpi varauksen 
kohteena olevan alueen soveltuvuutta, hankkeeseen sijoittuvia toimintoja ja 
niiden edellyttämää rakentamista, rakentamisen teknisiä kysymyksiä sekä 
hankkeen taloudellisia vaatimuksia ja raameja. Paikallisen sähköverkon 
kapasiteetin saatavuutta arvioidaan varausaikana. 
 
Tekoälyn kehittymisen myötä tiedonkäsittelyn tarve ja datakeskusten kysyntä on 
kiihtynyt. Norjalainen kiinteistökehitysyhtiö Arcem AS tiedusteli, olisiko Kuhmon 
kaupungilla tiedossa kaupungin alueella olevia sopivia alueita, jotka voisivat 
soveltua datakeskusrakentamiseen. Kaupunki lähetti Mäntymäen 
teollisuusalueen materiaalit Arcemille, joka perehtyi annettuihin tietoihin ja 
ilmoitti, että se on kiinnostunut varaamaan Mäntymäen kaavoitetun alueen 
korttelit 730 ja 731 datakeskuksen kehittämishankkeelle. Alueen varauksesta 
käytiin neuvotteluja Arcem AS:n kanssa lähemmäs kolme kuukautta ja 
neuvotteluissa on päädytty siihen, että varausta haetaan suunnitteluvarauksen 
nimellä 18 kuukauden ajalle. 

 
Kohteeseen mahdollisesti sijoittuva uudisrakentaminen luo alueelle uusia 
työpaikkoja, lisää alueen vetovoimaisuutta ja toiminta soveltuu alueelle hyvin 
Nurmestien ja Sotkamontien läheisyyteen. Alueen viereen, entisen raviradan 
sekä sen viereiselle alueelle on suunnitteilla aurinkovoimalapuisto. 
 
Suunnitteluvarauksen kohteena oleva kiinteistö on pinta-alaltaan noin 60 000 m² 
ja sillä on asemakaavan mukaista rakennusoikeutta noin 24 000 m². Tämän 
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kokoluokan datakeskus vaatii arviolta 40 MW tai enemmän sähkötehoa. 
Paikallisen sähköverkon kapasiteetin saatavuutta arvioidaan varausaikana. 
 
Korttelin 730 käyttötarkoitusmerkintä on TY-1 (Teollisuusrakennusten 
korttelialue, jolla ympäristö asettaa toiminnan laadulle erityisiä vaatimuksia. 
Tontille saa sijoittaa myös tontin pääasiallista käyttöä palvelevia toimisto- ja 
myymälätiloja). 
 
Korttelin 731 käyttötarkoitusmerkintä on T-1 (Teollisuus- ja varastorakennusten 
korttelialue. Tontille saa sijoittaa myös tontin pääasiallista käyttöä palvelevia 
toimisto- ja myymälätiloja). 
 
Suunnitteluvarauksen kohteena olevan alueen sijainti ja ulottuvuus on merkitty 
tämän päätöksen liitteenä olevaan karttaan. 
 
 
 
 
 
 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Juntunen Juhana 
 

Päätösehdotus 
 
 Kaupunginhallitus päättää, että Arcem AS:lle myönnetään Mäntymäen 

teollisuusalueen asemakaavan kortteleihin 730 ja 731 sijoittuvaksi suunniteltua 
hanketta koskeva suunnitteluvaraus 31.8.2026 asti.  
 
Varauksen kohteena olevan alueen sijainti ja ulottuvuus ilmenee liitteessä 
olevasta kartasta. Tänä aikana Arcem AS:llä tai sen nimeämällä yrityksellä on 
oikeus suorittaa alueella hankkeen valmisteluun liittyviä mittauksia ja 
maastotutkimuksia. 
 
Suunnitteluvarauksen voimassaoloaikana Kuhmon kaupunki ei neuvottele 
varauksen kohteena olevan alueen varaamisesta, vuokraamisesta tai 
myymisestä kolmannelle osapuolelle. 
 
Suunnitteluvarauksen jälkeen tehdään myöhemmin erillinen päätös varsinaisesta 
tontinvarauksesta. 
 

Päätös Kaupunginhallitus yksimielisesti hyväksyi kaupunginjohtajan päätösehdotuksen. 
 
 
Liitteet 
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Numero Otsikko 
Liite1 Asemakaava_Mantymaki 
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Lausuntopyyntö työryhmämietinnöstä hallituksen esitykseksi hankintalain, 
erityisalojen hankintalain sekä rikosrekisterilain 6 b §: n muuttamiseksi 
  
Khall 10.02.2025 § 56    
26/02.08.00/2025    
 
Valmistelija Hallintojohtaja Kyllönen Pinja, puh. 044 7255223 

 
Johdanto 
 
Työ- ja elinkeinoministeriö pyytää lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
eduskunnalle laiksi julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista annetun 
lain muuttamisesta, vesi- ja energiahuollon, liikenteen ja postipalvelujen alalla 
toimivien yksiköiden hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista annetun lain sekä 
rikosrekisterilain 6 b §:n muuttamisesta. 
 
Työ- ja elinkeinoministeriö asetti 20 päivänä helmikuuta 2024 työryhmän 
valmistelemaan hankintalainsäädännön muutoksia pääministeri Petteri Orpon 
hallituksen hankintalakiin liittyvien hallitusohjelmakirjausten mukaisesti. 
Työryhmä päätti työnsä 30.11.2024 ja luovutti hallituksen esityksen muotoon 
laaditun ehdotuksensa työ- ja elinkeinoministeriölle tammikuussa 2025. 
  
Tausta 
 
Pääministeri Petteri Orpon hallituksen hallitusohjelmassa on useita hankintalakiin 
liittyviä kirjauksia. Hallitusohjelman jaksossa 6.2 Reilumman kilpailun Suomi 
todetaan, että hallitus tavoittelee keskipitkällä aikavälillä julkisista hankinnoista 
merkittävää kustannussäästöä turvatakseen laadukkaat palvelut. Työryhmän 
toimesta on valmisteltu luonnos hallituksen esitykseksi julkisista hankinnoista ja 
käyttöoikeussopimuksista annetun lain sekä vesi- ja energiahuollon, liikenteen ja 
postipalvelujen alalla toimivien yksiköiden hankinnoista ja 
käyttöoikeussopimuksista annetun lain muuttamisesta. 
 
Tavoitteet 
 
Hallituksen esityksen tavoitteena on parantaa julkisten hankintojen tehokkuutta ja 
kustannussäästöjä sekä turvata laadukkaat julkiset palvelut. Hankintalakia 
uudistetaan muun muassa edistämällä markkinakartoitusta ja hankinnan 
huolellista valmistelua.  Hallitusohjelman mukaisesti ehdotuksessa esitetään 
sidosyksiköiden käytön rajoittamista hankintojen toteuttamisessa asettamalla 
sidosyksikön omistukselle yleisen edun huomioon ottava 
vähimmäisomistusosuutta koskeva vaatimus (10 prosenttia). Esityksellä pyritään 
lisäämään erityisesti pienten ja keskisuurten yritysten 
osallistumismahdollisuuksia julkisiin tarjouskilpailuihin sekä parannetaan 
hankintojen vastuullisuutta ja edistetään huoltovarmuuden ja turvallisuuden 
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toteutumista myös sopimuskauden aikana. Ehdotuksella parannetaan myös 
hankintojen valvontaa. 
 
Hallitusohjelmakirjausten toteuttamisen lisäksi mietinnössä esitetään tehtäväksi 
hankintalakiin ja erityisalojen hankintalakiin sekä rikosrekisterilakiin eräitä 
säädöshuoltoon liittyviä muita muutoksia. 
 
Lait on tarkoitettu tulevan voimaan 1.1.2026. 
Linkit 
 
https://tem.fi/hanke?tunnus=TEM014:00/2024 - 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Juntunen Juhana 
 

Päätösehdotus 
 
 Kaupunginhallitus päättää antaa seuraavan, Kuntaliiton ja 16 maakunnan liiton 

yhteisen kannanoton (29.1.2025) mukaisen lausunnon ao. lausuntopyyntöön: 
 
Lakiesitys vaikeuttaa lakisääteisten tehtävien hoitamista kunnissa - 10 prosentin 
vähimmäisomistusvaatimuksesta tulee luopua. 
 
15.1.2025 lausunnolle tullut hallituksen lakiesitys hankintalain ja erityisalojen 
hankintalain muuttamisesta uhkaa kuntapalvelujen tuottamista eri puolilla 
Suomea. Esimerkiksi jätehuollon, ateria- ja ICT-palvelujen, puhtaus- ja 
kunnossapitopalvelujen sekä muiden tukipalvelujen yhtiöt jouduttaisiin uuden lain 
myötä purkamaan ja rakentamaan uudelleen. 
 
Kuhmon kaupunki esittää, että 10 prosentin kategorisesta 
vähimmäisomistusvaatimuksesta tulee luopua tai vähintään säätää mahdollisuus 
poiketa siitä. Omistusosuusvaatimuksessa tulisi ottaa huomioon 
toimialakohtaiset, alueelliset sekä omistajakohtaiset erot ja muut painavan 
julkisen intressin huomioon ottavat erityispiirteet. Lisäksi muutoksille esitettyjen 
siirtymäaikojen tulee olla merkittävästi pidempiä kuin hallituksen esityksessä. 
 
Samaan aikaan Kuhmon kaupunki toteaa, että in house -yhtiöitä tulee käyttää 
vain, kun omistajat pystyvät määräämään yhtiön suunnasta. Kuhmon kaupungin 
mielestä on tärkeää puuttua ilmiselviin in house -järjestämisen väärinkäytöksiin, 
mutta hyvin toimivaa, pitkäjänteistä ja satoja yhtiöitä koskevaa järjestelmää ei 
tule romuttaa yksittäisten tapausten perusteella. 
 
Hallitus esittää ohjelmansa mukaisesti kuntien sidosyhtiöiden käyttöä koskevia 
rajoituksia, joiden mukaan sidosyksikön omistajakunnilla tulisi olla vähintään 10 
prosentin mekaaninen omistusosuus. Sidosyksikkö on hankintalain mukainen, 
Suomessa ja Euroopassa yleinen sekä toimivaksi ja tehokkaaksi havaittu tapa 
järjestää kuntien ja hyvinvointialueiden toimintoja. Sidosyksikköhankinnalla 



 
 KUHMON KAUPUNKI PÖYTÄKIRJA 4  10 

 
Kaupunginhallitus § 56 10.02.2025 

 

 

tarkoitetaan tilannetta, jossa esimerkiksi kunta ostaa palveluja yhdessä muiden 
kuntien kanssa omistamaltaan yhtiöltä. 
 
Esityksen mukaisena hankintalaistamme tulisi Euroopan tiukimpia. Se 
vaikeuttaisi erityisesti pienten ja keskisuurten kuntien toimintaa sekä kuntien 
yhteistyötä maakunnallisesti ja seudullisesti ja estäisi käytännössä 
valtakunnallisten kuntaomisteisten yhtiöiden toiminnan. Lakiesitys vaikeuttaa ja 
jopa vaarantaa lakisääteisten tehtävien asianmukaisen hoitamisen, kun 
lakimuutoksella rikottaisiin toimivat palveluiden yhdessä järjestämisen rakenteet. 
Vähimmäisomistusprosentti on perusteeton ja kohtelee eri kokoisia kuntia 
perusteetta eriarvoisesti. 
 
Erilaisilla kunnilla on erilaiset resurssit, tarpeet ja mahdollisuudet palveluiden 
tuottamiseen. Siksi myös sidosyksiköiden hyödyntämisessä palveluiden 
tuottamisessa on suurta vaihtelua. Sidosyksiköiden kautta tuotetut tai hankitut 
palvelut ovat varsinkin pienemmille kunnille taloudellinen ja kestävä tapa 
järjestää palvelut yhdessä muiden kuntien kanssa. Kuten KKV:n selvityksessä on 
todettu, esitetyn 10 prosentin vähimmäisomistusosuuden seuraukset 
kohdistuisivat erityisesti pieniin ja keskisuuriin kuntiin. Myös suurille kaupungeille 
uudistus aiheuttaisi paljon lisätyötä ja -kustannuksia, vaikka niillä onkin 
paremmat mahdollisuudet, osaamista ja resursseja palveluiden 
uudelleenorganisoimiseen. 
 
Uudistuksen hyödyt ovat epäselvät ja epäsuhdassa palveluiden 
uudelleenjärjestelystä aiheutuvaan työhön ja kustannuksiin. Lain valmistelun 
aikana ei ole selvitetty esityksen taloudellisia vaikutuksia kuntiin tai muihinkaan 
toimijoihin. Uudistuksen kertaluonteiset kustannukset, jotka syntyisivät yhtiöiden 
ja palveluiden purkamisesta ja uudelleen organisoitumisesta, ovat suuret. Lisäksi 
uudistuksella olisi jatkuvaluonteisia kustannusvaikutuksia kunnille, kun niiden 
neuvotteluvoima ja keskittämisestä saadut edut vähenisivät. Kilpailu- ja 
kuluttajavirasto (KKV) on arvioinut selvitykseensä perustuen, että uudistus 
todennäköisesti nostaisi kustannuksia julkisella sektorilla, koska siinä ei 
huomioida riittävästi eri toimialojen, alueiden ja erilaisten hankintayksiköiden ja 
sidosyksiköiden eroja. Kuhmon kaupunki lisäksi huomauttaa, että taloushallinnon 
henkilöstön rekrytointiin liittyy haasteita.  
 
Sidosyksiköiden käytön rajaaminen on merkittävä myös varautumisen ja 
huoltovarmuuden näkökulmasta. Markkinaehtoisten palveluiden saatavuus 
vaihtelee alueittain ja loppukädessä kunnalla on lakisääteinen velvoite järjestää 
palvelut myös tilanteissa, joissa markkinaehtoista palvelua ei ole saatavilla. 
Kuntien omistamat, sidosyksikkönä toimivat yhtiöt ovat keskeisiä varautumisen 
näkökulmasta, koska palveluita tulee tuottaa myös tilanteissa, joissa se ei olisi 
yksityisen sektorin näkökulmasta kannattavaa. 
 

Päätös Kaupunginhallitus yksimielisesti hyväksyi kaupunginjohtajan päätösehdotuksen. 
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Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite2 Hankintalain uudistamista käsittelevän työryhmän mietintö 
Liite3 Kannanotto hankintalain muutoksesta KL ja maakunnat 2025_1_29 
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Lausuntopyyntö valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman luonnoksesta ja 
ympäristöselostuksesta 
  
Khall 10.02.2025 § 57    
57/08.00.00.00/2025    
 
Valmistelija Hallintojohtaja Kyllönen Pinja, puh. 044 7255223 

 
Johdanto 
 
Liikenne- ja viestintäministeriö pyytää lausuntoja luonnoksesta valtakunnalliseksi 
liikennejärjestelmäsuunnitelmaksi vuosille 2026–2037 sekä viranomaisten 
suunnitelmien ja ohjelmien ympäristövaikutusten arvioinnista annetun lain 
(200/2005) mukaisesta ympäristöselostuksesta (SOVA-laki). Lausunnot 
pyydetään 5.3.2025 mennessä. 
 
Valtakunnallinen liikennejärjestelmäsuunnitelma (Liikenne 12 –suunnitelma) on 
strateginen suunnitelma Suomen liikennejärjestelmän kehittämisestä 12 
vuodeksi. Suunnitelma on laadittu liikennejärjestelmästä ja maanteistä annetun 
lain (503/2005) mukaisesti. Kunkin hallituskauden alussa valtakunnallinen 
liikennejärjestelmäsuunnitelma tarkistetaan ja sovitetaan yhteen julkisen 
talouden suunnitelman kanssa. Liikennejärjestelmäsuunnitelmasta tehdään 
viranomaisten suunnitelmien ja ohjelmien ympäristövaikutusten arvioinnista 
annetun lain (200/2005) mukainen ympäristöarviointi (SOVA-laki). 
 
Tausta 
 
Valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman laatiminen perustuu maanteistä 
ja liikennejärjestelmästä annettuun lakiin. Suunnitelmassa käsitellään kaikki 
liikennemuodot, henkilö- ja tavaraliikenne, liikenneverkot, palvelut ja 
liikennejärjestelmän tukitoimet. Liikenne- ja viestintäministeriö on valmistellut 
valtakunnallista liikennejärjestelmäsuunnitelmaa vuosille 2026–2037 
yhteistyössä suunnitelman kannalta keskeisten ministeriöiden, viranomaisten ja 
muiden toimijoiden kanssa. Suunnitelmasta tehdään valtioneuvoston päätös, 
joka annetaan eduskunnalle selontekona. 
 
Valtakunnallinen liikennejärjestelmäsuunnitelma luo yhtenäisen tilannekuvan 
liikennejärjestelmän kehittämistarpeista ja ratkaisuista ja kokoaa yhteen valtion ja 
kuntien toimenpiteet liikennejärjestelmän kehittämiseksi. Suunnitelmassa 
esitetään liikennejärjestelmän nykytilaa ja toimintaympäristön muutoksia koskeva 
arvio, visio liikennejärjestelmän kehittämisestä vuoteen 2050, valtakunnallisen 
liikennejärjestelmäsuunnitelman tavoitteet ja niitä tarkentavat strategiset 
linjaukset, alueelliset painotukset sekä toimenpideohjelman tavoitteiden 
saavuttamiseksi. Lisäksi suunnitelmaan sisältyy valtion rahoitusohjelma. Vuosien 
2026-2029 osalta suunnitelmaluonnos valmistellaan julkisen talouden 



 
 KUHMON KAUPUNKI PÖYTÄKIRJA 4  13 

 
Kaupunginhallitus § 57 10.02.2025 

 

 

suunnitelman asettamaan taloudelliseen raamiin, kuten laki 
liikennejärjestelmästä ja maanteistä edellyttää. 
 
Suunnitelmaluonnoksesta on laadittu viranomaisten suunnitelmien ja ohjelmien 
ympäristövaikutusten arvioinnista annetun lain (200/2005) mukainen 
ympäristövaikutusten arviointi. Ympäristöarvioinnin lisäksi on arvioitu, miten 
suunnitelmaluonnos vastaa suunnitelmalle asetettuihin tavoitteisiin. Vaikutusten 
arviointi on tärkeä osa valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman 
valmistelua. Sen tavoitteena on edistää tietoon pohjautuvaa päätöksentekoa. 
 
Lausuntokierroksella saatu palaute huomioidaan valtakunnallisen 
liikennejärjestelmäsuunnitelman ja ympäristöselostuksen viimeistelyssä, ennen 
päätöksentekoa. Lopullinen Liikenne 12 –suunnitelma annetaan eduskuntaan 
syysistuntokauden 2025 aikana. Suunnitelma julkaistaan valtioneuvoston 
julkaisuarkistossa ja ympäristöselostus liikenne- ja viestintäministeriön 
julkaisusarjassa. 
 
Hankeikkunaan on julkaistu runsaasti suunnitelmaluonnoksen valmisteluun 
liittyvää aineistoa. 
 
Linkit 
 
https://valtioneuvosto.fi/hanke?tunnus=LVM029:00/2023 - Hankeikkuna 
(Liikenne 12) 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Juntunen Juhana 
 

Päätösehdotus 
 
 Kaupunginhallitus päättää antaa seuraavan lausunnon ao. lausuntopyyntöön: 

 
Suunnitelmaluonnoksessa on useita myönteisiä painotuksia, kuten 
pohjoismaisen liikenneyhteistyön merkityksen korostaminen, jotka ovat tärkeitä 
sisällyttää valtakunnalliseen liikennejärjestelmäsuunnitelmaan myös sen 
jatkovalmistelussa. 
 
Kolmen tunnin saavutettavuustavoite ja pitkäjänteinen lentoliikenteen näkymän 
varmistaminen Liikenne 12-suunnitelmassa on välttämätöntä elinkeinoelämän 
kilpailukyvylle, investoinneille, kansainväliselle matkailulle ja alueen elinvoimalle. 
Suunnitelman ulkopuolelle tulee jättää kirjaukset uuden lentoasemaverkoston 
muodostamisesta tarpeettomana. Hallitusohjelman mukaisesti valtion tulee 
säilyttää Finavian nykyinen lentoasemaverkosto, johon kuuluvat muun muassa 
Joensuun, Kajaanin, Jyväskylän, Kokkola-Pietarsaaren ja Kemi-Tornion 
lentoasemat.  
 
Kainuuseen ja Pohjois-Karjalaan tarvitaan lennot valtion ostopalveluina 

https://valtioneuvosto.fi/hanke?tunnus=LVM029:00/2023
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toistaiseksi, jotta olemme kohtuudella - ja yhteiskunnan palvelulupauksen 
mukaisesti - pääkaupungin suhteen saavutettavissa. Kajaanin lentoaseman 
vaikutusalueella olevien, lentoliikenteestä riippuvaisten yritysten liikevaihto on 1,7 
miljardia euroa ja Joensuun osalta vastaava luku on 1,8 miljardia euroa. 
Saavutettavuus on eritoten kansainvälisen matkailun ehdoton toimintaedellytys. 
Esimerkiksi Kainuussa matkailee vuosittain yli 860 000 koti- ja ulkomaista 
matkailijaa ympäri vuoden.  Kainuun matkailua kehitetään koko ajan ja sen 
investointinäkymät ovat merkittävät; vuosille 2026–2030 suunnitellut investoinnit 
ovat yhteensä noin 1,1 MRD euroa. Kuntien ja valtion yhdessä saama 
verokertymä näistä yrityksistä on moninkertainen lentoliikenteen ostopalvelun 
kustannuksiin verrattuna. Toisin sanoen Suomen kansantalouden etu on, että 
lentoja Kajaaniin ja Joensuuhun jatketaan valtion ostopalveluna, kunnes 
maakuntien tavoitteena oleva markkinaehtoisuus saavutetaan. 
 
Geopolitiikassa tapahtuneet ja yhä jatkuvat muutokset tarkoittavat Itämeren 
laivayhteyksien merkityksen korostumisen lisäksi myös Pohjoisen yhteyksien 
aiempaa merkittävämpää roolia tulevaisuudessa: Ruotsiin ja Norjaan johtavat tie- 
ja ratayhteydet sekä Pohjanlahden ylittävät yhteydet. On hyvä, että Liikenne 12- 
suunnitelmaluonnoksessa pohjoisen yhteydet ovat tunnistettu ja valtio muun 
muassa selvittää raideleveyden muutosta erityisesti Pohjois-Suomessa 
sotilaallisen liikkuvuuden ja teollisuuden tarpeiden näkökulmasta. Kuhmon 
kaupunki pitää tärkeänä, että liikenne 12-suunnitelman päivityksen yhteydessä 
huomioidaan vuonna 2024 valmistunut Pohjoisen liikennestrategia. 
 
Kuhmon kaupunki pitää välttämättömänä, että valtio kantaa vastuun 
omistamastaan väyläverkosta sekä sen ylläpidosta ja kehittämisestä. Liikenne 
12-suunnitelmaluonnoksen kirjaukset, joiden mukaan osa valtion väyläverkon 
hankkeista toteutettaisiin yhteisrahoitteisina kuntien ja muiden toimijoiden 
kanssa, on tarkoituksenmukaista jättää suunnitelman ulkopuolelle. Erityisesti 
Kainuun maakunnan kaltaisella alueella valtion omistaman infrastruktuurin 
kustannusten kohdentaminen alueen kunnille ei ole perusteltua. Se voi 
pahimmillaan saattaa Suomen kunnat ja kaupungit eriarvoiseen asemaan 
keskenään ja heikentää alueiden saavutettavuutta. 
 
Pitkien välimatkojen ja harvan asutuksen Kainuussa tarpeita vastaava 
perusväylänpidon rahoitus on välttämätöntä elinkeinoelämälle ja arjen 
liikkumiselle. Liikenne 12-suunnitelman linjauksissa, jotka myöhemmin ohjaavat 
rahoituksen kohdentumista, tulee huomioida liikennemäärän rinnalla myös muita 
tekijöitä kuten raaka-ainekuljetukset, raskaan liikenteen tonnit ja kuljetusten 
kansantaloudellinen lisäarvo. Samalla on tärkeää, että valtio varmistaa raskaan 
liikenteen kestävien käyttövoimien kattavan jakeluinfran toteutumisen myös 
niissä paikoissa, joissa se ei markkinaehtoisesti toteudu, koska kansainvälisessä 
kaupassa mukana olo ja kasvu edellyttävät myös liikenteen puhdasta siirtymää. 
 
Kuhmon matkailun potentiaali nojaa vahvasti kansainvälisiin matkailijoihin, joita 
saapuu erityisesti luontomatkailun ja kulttuuritapahtumien, kuten Kuhmon 
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Kamarimusiikin, vuoksi. Lentoyhteyden menettäminen vaikeuttaisi 
ulkomaalaisten matkailijoiden saapumista, mikä vaikuttaisi suoraan majoitus-, 
ravintola- ja ohjelmapalveluihin. Alueen matkailun kasvupotentiaali on sidottu 
saavutettavuuteen – ilman lentoyhteyttä kansainvälinen kasvu tyrehtyisi. Alueen 
matkailun potentiaali kannattaa hyödyntää - matkailun kasvu tuo uusia 
työpaikkoja ja valtio hyötyy kasvavista verotuloista. Kuhmon kaupunki korostaa 
Kajaanin lentoaseman toiminnallisuuden kehittämistä.  
 
Kuhmo ja Kainuu tekevät tiivistä yhteistyötä kansainvälisten matkailutoimistojen 
ja operaattoreiden kanssa. Näiden toimijoiden on vaikea suositella Kuhmoa 
matkakohteeksi, jos saavutettavuus heikkenee. Suorat yhteydet Helsinki-
Vantaan kautta ovat avainasemassa matkailijoiden houkuttelemiseksi 
Euroopasta ja Aasiasta. Lapin kyky vastaanottaa enempää talvimatkailijoita 
alkaa olla äärirajoilla, joten Kainuusta voidaan saada houkutteleva vaihtoehto 
Lapille. 
 
Lentoyhteys on osa alueen infrastruktuuria, joka palvelee myös 
terveydenhuoltoa, viranomaisliikennettä ja logistiikkaa. Kyse on myös 
alueellisesta tasa-arvosta ja 3 tunnin saavutettavuus pääkaupunkiseudulle on 
mahdollista vain ja ainoastaan lentoyhteydellä. 
 

Päätös Kaupunginhallitus yksimielisesti hyväksyi kaupunginjohtajan päätösehdotuksen. 
 
 
Liitteet 

Numer
o 

Otsikko 

Liite4 Lausuntokierros Liikenne 12-suunnitelmaluonnos 
Liite5 Valtakunnallinen_liikennejarjestelmasuunnitelma_ymparistoselostusl

uonnos 
Liite6 Rahoitusohjelma 
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Mikko Polvisen eronpyyntö kaikista Kuhmon kaupungin luottamustoimista 
  
Khall 10.02.2025 § 58    
67/00.00.01.02/2025    
 
Valmistelija Hallintojohtaja Kyllönen Pinja, puh. 044 7255223 

 
Kuhmon kaupunginvaltuuston jäsen Mikko Polvinen on toimittanut Kuhmon 
kaupungille 3.2.2025 diaariin kirjatun ja vastaanotetun eronpyynnön kaikista 
Kuhmon kaupungin luottamustoimista: 
 
”Pyydän kohteliaimmin eroa Kuhmon kaupunginvaltuustosta, sekä muista 
luottamustehtävistäni Kuhmon kaupungin edustajana. 
 
Olen muuttanut 1.2.2025 pois Kuhmosta ja en ole oikeutettu toimimaan 
kuntalaisten edustajana. 
 
Kiitos yhteistyöstä kaikille kuntalaisille, valtuutetuille ja viranhaltijoille. 
 
Yhteistyöterveisin 
Mikko Polvinen 
Kansanedustaja” 
 
Kuntalain 70.3 §:n mukaan luottamustoimesta voi erota pätevästä syystä. Eron 
myöntämisestä päättää luottamushenkilön valinnut toimielin. Valtuusto myöntää 
eron valtuutetulle ja varavaltuutetulle. Kaupunginvaltuuston päätäntävaltaan 
kuuluu eron myöntäminen Polviselle. Syyn on oltava pätevä. 
  
Mikko Polvinen on toiminut lisäksi Kainuun liitto -kuntayhtymän valtuustossa. 

 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Juntunen Juhana 
 

Päätösehdotus 
 
 Kaupunginhallitus päättää esittää kaupunginvaltuustolle, että se myöntää Mikko 

Polviselle eron  Kuhmon kaupunginvaltuuston jäsenyydestä sekä Kainuun liitto -
kuntayhtymän yhtymävaltuuston jäsenyydestä siten, että ero astuu voimaan 
välittömästi. 
 

Päätös Kaupunginhallitus yksimielisesti hyväksyi kaupunginjohtajan päätösehdotuksen. 
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Jäsenen valinta Kainuun liitto -kuntayhtymän yhtymävaltuuston jäseneksi Mikko 
Polvisen tilalle 
  
Khall 10.02.2025 § 59    
73/00.00.01.01/2025    
 
Valmistelija Hallintojohtaja Kyllönen Pinja, puh. 044 7255223 

 
Perussopimuksen 9 §:n mukaan kuntien valtuustot valitsevat 
maakuntavaltuustoon edustajat seuraavasti: 
 
Kunnan asukasluku edellisen vuoden joulukuun lopun tilastokeskuksen 
virallisen väkiluvun mukaan 
 
enintään 7 000 2 jäsentä 
7001–24000 4 jäsentä 
24 001 tai enemmän 15 jäsentä 
 
Kullekin jäsenelle valitaan henkilökohtainen varajäsen samoin perustein 
kuin varsinainen jäsen. Jäsenet ja varajäsenet ovat jäsenkunnan 
valtuutettuja. 
 
Kuntien valtuustot valitsevat maakuntavaltuuston jäsenet ja varajäsenet 
valtuustojen toimikautta vastaavaksi ajaksi. 
 
Maakuntavaltuustossa edustettuina olevien ryhmien ääniosuuksien tulee 
valittaessa vastata jäsenkuntien valtuustoissa edustettuna olevien eri 
ryhmien kunnallisvaaleissa saamaa ääniosuutta maakunnan alueella 
vaalilaissa säädetyn suhteellisuusperiaatteen mukaisesti. 
 
Mikäli jäsen tai varajäsen menettää vaalikelpoisuuden kesken 
toimikauden tai muusta syystä eroaa valtuuston jäsenyydestä kesken 
toimikauden, päättää jäsenen edustama kunta eron myöntämisestä ja 
uuden jäsenen tai varajäsenenvalitsemisesta jäljellä olevaksi 
toimikaudeksi. Kunnan valitseman jäsenen tai varajäsenen on 
edustettava samaa ryhmää kuin se, jonka tilalle hänet valitaan. 
 
Tasa-arvolain soveltaminen 
 
Toimielimiä valittaessa on otettava huomioon tasa-arvolain 4 a §:n 1 momentti: 
 
Valtion komiteoissa, neuvottelukunnissa ja muissa vastaavissa toimielimissä 
sekä kunnallisissa ja kuntien välisen yhteistoiminnan toimielimissä lukuun 
ottamatta kunnanvaltuustoja tulee olla sekä naisia että miehiä kumpiakin 
vähintään 40 prosenttia, jollei erityisistä syistä muuta johdu. 
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Sukupuolikiintiö koskee kaikkia kunnan toimielimiä lukuun ottamatta valtuustoja, 
jotka valitaan yleisillä vaaleilla. 
 
Luottamushenkilöiden vaali 
 
Kuntalain 105 §:n mukaan vaalissa tulevat valituiksi se tai ne, jotka ovat saaneet 
eniten ääniä. 
 
Luottamushenkilöiden vaali toimitetaan suhteellisena, jos sitä vaatii läsnä 
olevista toimielimen jäsenistä vähintään määrä, joka saadaan jakamalla läsnä 
olevien lukumäärä valittavien lukumäärällä lisättynä yhdellä. Jos osamääräksi 
tulee murtoluku, sen korotetaan lähinnä ylempään kokonaislukuun. 
 
Varajäsenet valitaan samassa vaalissa kuin varsinaiset jäsenet. Jos varajäsenet 
ovat henkilökohtaisia, ehdokkaat on hyväksyttävä ennen vaalia ja ehdokkaana 
tulee olla sekä varsinainen jäsen että tämän varajäsen. Jos varajäsenet eivät ole 
henkilökohtaisia, valituiksi tulevat varsinaisiksi jäseniksi valittujen jälkeen seura 
vaksi eniten ääniä tai korkeimmat vertausluvut saaneet ehdokkaat. 
 
Suhteellista vaalia toimitettaessa on noudatettava soveltuvin osin, mitä 
kunnallisvaaleista säädetään. Lisäksi valtuusto voi antaa määräyksiä vaalin 
toimittamisesta. Suhteellinen vaali ja vaadittaessa myös enemmistövaali on 
toimitettava suljetuin lipuin. Äänten mennessä tasan ratkaisee arpa. 
 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Juntunen Juhana 
 

Päätösehdotus 
 
 Kaupunginhallitus päättää esittää kaupunginvaltuustolle, että 

kaupunginvaltuuston myönnettyä eron Mikko Polviselle kaikista Kuhmon 
kaupungin luottamustoimista, kaupunginvaltuusto valitsee jäsenen sekä 
tarvittaessa tälle varajäsenen Kainuun liitto -kuntayhtymän yhtymävaltuustoon 
Polvisen tilalle kaupunginvaltuuston jäljellä olevaksi toimikaudeksi. 
 

Päätös Kaupunginhallitus yksimielisesti hyväksyi kaupunginjohtajan päätösehdotuksen. 
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Keskeneräiset valtuustoaloitteet 
  
Khall 10.02.2025 § 60    
64/00.02.00/2025    
 
Valmistelija Hallintojohtaja Kyllönen Pinja, puh. 044 7255223 

 
Kaupunginhallituksen on vuosittain maaliskuun loppuun mennessä esitettävä 
valtuustolle luettelo valtuutettujen tekemistä ja kaupunginhallitukselle lähetetyistä 
aloitteista, joita valtuusto ei edellisen vuoden loppuun mennessä ole lopullisesti 
käsitellyt. Samalla on ilmoitettava, mihin toimenpiteisiin niiden johdosta on 
ryhdytty. Valtuusto voi todeta, mitkä aloitteista on käsitelty loppuun.  
 
 
Riikka Seppäsen valtuustoaloite ikäihmisten asumisesta 27.3.2023: 
  
”Hyvinvointialueiden aloitettua toimintansa, on kautta Suomen tärkeää järkeistää 
sosiaali- ja terveydenhuollon palveluita. Vuosien ajan on vähennetty mm 
laitospaikkoja, mikä on hiljalleen ruvennut kuormittamaan vahvasti ensihoitoa ja 
päivystyspalveluita. Jatkohoitopaikkoja kotona pärjäämättömille on haasteellista 
löytää, siksi moni ajautuu kierteeseen, jossa kotona pärjäämättömyyden vuoksi 
joutuu usein päivystykseen, vuodeosastolle ja sieltä jälleen kotiin. 
  
Toki koti on se kaikille tärkein paikka elää. Väestön ikääntyessä tulee 
väistämättä se tilanne, etteivät kaikki enää pärjää kotosalla. Toisaalta oikea 
paikka ei myöskään ole terveyskeskuksen osastot. Siksi onkin järkevää, että 
jatkossa ikääntyville järjestetään palveluasumista, jonka turvin siellä kotona on 
mahdollista elää huomattavasti pidempään. 
  
Palveluasumisen järjestäminen jää jatkossa kuntien vastuulle. Erityisesti meillä 
Kuhmossa on paljon ikäihmisiä ja siksi palveluasumisen tarve kasvaa kovaa 
vauhtia. Pyydän, että Kuhmon kaupunki ryhtyy selvittämään palveluasumisen 
tarvetta nyt ja tulevaisuudessa ja laatii suunnitelman tämän toteuttamiseksi. 
  
Kuhmossa 27.3.2023 
Riikka Seppänen 
Kuhmon kaupunginvaltuuston II varapuheenjohtaja, SDP” 
 
 
 
Jaakko Kyllösen valtuustoaloite Suomi-Venäjä Seura ry:n jäsenyydestä 
eroamisesta 22.5.2023: 

"Valtuutetun aloitteena pyydän, että Kuhmon kaupunki ryhtyy välittömiin 
toimenpiteisiin eroamalla Suomi-Venäjä Seura ry:n jäsenyydestä. 
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Kuhmossa 17.5.2023 Jaakko Kyllönen" 
 
 
 

Kuhmon Keskustan valtuustoryhmän valtuustoaloite 11.11.2024: 
  
”VALTUUSTOALOITE: KUNTALAISILLE TARKOITETTU KYSELY-
KESKUSTELUTUNTI 
  
Tänä aikana meillä on valtava tietotulva ja puhutaan myös infoähkystä 
eli meillä on liian paljon tietoa käsiteltävänä ja valittavana. 
Puhutaan valeuutisista, valemediasta, saatikka tavallisessa arjessa on liikkeellä h
uhupuheita, joissa ei ole sitten totuuden siementäkään. On vaikeus tietää mihin 
uutiseen/puheeseen voi luottaa. 
  
Tässä ajassa osa kuntalaisista voi tuntea epävarmuuden, turvattomuuden tai 
jopa pelon tunteita, vaikka siihen ei olisi mitään aihetta. Viimeisten vuosien 
aikana on tapahtunut 
monenlaisia muutoksia ja muutoksia, uudistuksia on tulossa jatkossakin. Tämän v
uoksi kuntalaisilla on tarve saada ajankohtaista tietoa Kuhmon kaupungin 
asioista, suunnitelmista, tulevasta. 
  
Tiedonvälitystä tapahtuu paikallisen ja maakunnallisen lehdistön kautta, myös 
sosiaalisen 
median kautta. On myös tarpeellista kohdata kuntalaisia kasvokkain esim. kuntala
iskahveilla kuten maaseutukahvien merkeissä on tapahtunut eri kylillä. 
  
Tämä toiminta lisää yhteisöllisyyttä ja avoimuutta, 
on demokraattista ja lisää kaupungin 
toiminnan läpinäkyvyyttä. Tämä kuuluu Kuhmon kaupunkistrategiaan ja on valtuu
stossa hyväksyttyjen arvojen mukaista.   
  
Esitän selvitettäväksi ja kokeiltavaksi kuntalaisille 
tarkoitettua kysely/keskustelutuntia ajankohtaisista asioista esimerkiksi 1–
2 kertaa vuodessa. Kyselytunnilla olisivat vastaamassa virkahenkilöt ja 
tarvittaessa luottamushenkilöt.  
  
Kuhmossa 11.11.2024 
  
Seija Lukkarinen 
Kuhmon Keskustan valtuustoryhmä” 
 
 
 
Kuhmon Keskustan valtuustoryhmän valtuustoaloite 13.01.2025: 
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”VALTUUSTOALOITE: KUHMON JÄRJESTETTÄVÄ VARAUTUMISTA 
KOSKEVA JULKINEN YLEISÖTILAISUUS 

  
  Kuhmon Keskustan valtuustoryhmä näkee, että rajakuntana Kuhmon kaupungilla 

on vastuunsa paitsi omassa, myös kuntalaisten varautumisessa. Varautumisen 
merkitys on kasvanut viimeisien vuosien aikana maailmanlaajuisen tilanteen 
myötä, ja erityisesti ei-digitaitoiselle henkilölle oikean tiedon erottaminen 
väärästä voi olla erittäin hankalaa. Tämä voi luoda turhaa turvattomuuden 
tunnetta, tai jopa vaaratilanteita väärän tiedon noudattamisen vuoksi. 

  
Tämän myötä erityisesti rajakunnissa on pidettävä hyvää huolta kuntalaisistaan, 
ja tarjottava oikeaa tietoa kuntalaisten varautumisen tueksi. Tähän Kuhmon 
Keskustan valtuustoryhmä näkee ratkaisuksi kaupungin järjestämän 
varautumista koskevan julkisen yleisötilaisuuden. Valtuustoryhmä toivoo, että 
yleisötilaisuus järjestettäisiin vielä tämän valtuustokauden aikana. 

  
Kuhmossa 17.12.2024 

  Kuhmon Keskustan valtuustoryhmä” 
  
  
  
  Kuhmon SDP:n valtuustoryhmän valtuustoaloite 13.01.2025: 
  
  ”Valtuustoaloite 
  

Omaishoitajat tekevät valtavan arvokasta työtä huolehtiessaan avuntarpeessa 
olevista läheisistään. Tämä on yhteiskunnalle erittäin kustannustehokasta, 
omaishoitajuuden myötä tarvitsemme vähemmän mm. kallista 
ympärivuorokautista laitoshoitoa ja tuodaan helpotusta hoitajapulaan. 
Omaishoitajuus on usein myös haasteellista, läheisen hoidossa ollaan kiinni jopa 
ympäri vuorokauden, ymmärrettävästi kaikki apu ja tuki tulee tarpeeseen. 
Omaishoitajana toimii usein puoliso, jonka vastuulle tulee tehdä myös niitä 
kodintöitä, joita ei ole aikaisemmin edes osannut tehdä. Omaishoitajana voi olla 
myös hoidettavan lapsi, joka on vielä työelämässä, jolloin aika kodin 
välttämättömiin töihin on haasteellista löytää. 

  
Päävastuu omaishoitajien tukemiseen on hyvinvointialueella. Kunnalla on myös 
mahdollista tukea omaishoitajien arkea halutessaan. Me Kuhmon demarit 
haluamme, että myös Kuhmon kaupunki on vahvasti omaishoitajien tukena. 

  
  Esitämme, että Kuhmon kaupunki lähtee tukemaan omaishoitajiamme 

tarjoamalla vuosittain palvelusetelin, jolla omaishoitaja voi hankkia apua kodin 
välttämättömiin töihin paikallisilta yrittäjiltä. Tämän setelin myötä voimme tarjota 
omaishoitajille konkreettisen avun ja samalla tuemme paikallisten yritysten 
toimintaa. 
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  Kuhmossa 17.12.2024 
  Kuhmon SDP:n valtuustoryhmä 
  

Aino Jaakkola ja Riikka Seppänen” 
  
  
  
   

Kuhmon Kokoomuksen valtuustoaloite 13.01.2025: 
  

”Maksuttomat liikuntapaikat alle 18-vuotiaille 
  
  Viite: Kuhmon Liikkumisohjelma 2025–2030, Liikkumisympäristö ja olosuhteet 
  

Alle 18-vuotiaiden lasten- ja nuorten ohjatusta toiminnasta ja junioriturnauksista 
ei peritä käyttömaksuja Kuhmon kaupungin omistamissa ulkoliikuntapaikoista ja 
liikuntasaleissa. Liikuntaseura, joka kuuluu valtakunnalliseen lajiliittoon tai on 
Kainuun Liikunnan jäsen, on vapautettu liikuntasalimaksuista. 

  
  Kuhmon Kokoomuksen mielestä edellä mainittu ei kohtele kaikkia liikuntaseuroja 

ja harrastajia yhdenvertaisesti, esim. Kuhmon jäähallin alle 18 – vuotiaat 
käyttäjät ovat maksaneet aina ja maksavat nyt käyttömaksuja, jotka ovat 
liikuntalain hengen ja suositusten vastaisia. Näin ollen liikuntaohjelman klausuuli 
ei ole yhdenvertainen kaikkien liikuntaa harrastavien kesken. Tämä tuo esteen 
monelle jääliikunnan ja urheilun harrastajalle osallistua toimintaan. Kuhmon 
Kokoomus edellyttää, että kaikilla alle 18 – vuotiailla on yhdenvertaiset 
mahdollisuudet maksuttomiin harrastuspaikkoihin. 

  
  Kuhmon kokoomus esittää, että alle 18-vuotiailta ei peritä käyttömaksuja 

Kuhmon julkisista ulko- ja sisäliikuntapaikoista. 
  

Viite: Kuhmon Kiva Ht:n lähettämä kirje ja pyyntö maksuttomuudesta alle 18 – 
vuotiaille. 

  
  Kuhmon Kokoomus/valtuustoryhmä 
  

Jari Kyllönen, Jaakko Kyllönen ja Matti – Jussi Pollari” 
 
 
Kirsi Virtasen valtuustoaloite 13.01.2025: 

  
”Aloite Lähiötuvan toiminnan turvaamiseksi 

  
  Tein Lähiötupaa koskevan aloitteeni pari vuotta sitten, ja jotenkin tiesin, että 

kohta taas olemme samassa tilanteessa, jos Lähiötupaa ja sen toimintaa ei sen 
silloisessa muodossaan nähdä kunnan yhdeksi perustehtäväksi. 
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  Itse Lähiötuvan toimintaa hyvin läheltä seuranneena huomasin, kuinka noin vuosi 

sitten Karhunpolun lisäksi myös muualla asuvia kuhmolaisia alkoi vierailla 
tuvalla; kuka nauttimassa aamiaista, lehdet lukemassa tai pyytämässä apua atk-
asioissa. Myös koulun hävikkiruokaa ja kauppojen hävikkileipiä haettiin 
kauempaakin. 

  
  Siinä istuskellessa kuulin monenkirjavista kohtaloista ja myös kiitollisuutta siitä, 

että vaikeana aikana saa rahat riittämään, kun on mahdollista saada pikkurahalla 
aamupalaa ja apua päivän ruokailuun. Eräs yksinäinen mies kertoi, ettei ollut 
vuosikausiin syönyt aamupalaa, mutta kun hän kuuli aamupalasta alkoi 
aamulenkkinsä lopuksi käydä Lähiötuvalla. Painokin oli kuulemma lähtenyt 
laskuun, kun syömisiin oli tullut enemmän säännöllisyyttä. ”Siitä tuli hyvä tapa”, 
hän totesi. 

  
  Lähiötuvalla kävi säännöllisesti eri alojen asiantuntijoita, joilta asiakkaat saivat 

kysyä apua ongelmiinsa yksityisesti. Siis varsinaista matalan kynnyksen erittäin 
hyvää asiakasystävällistä toimintaa. Etenkin aikuissosiaalityön, ehkäisevän 
päihdetyön ja monen muun paikalla käyneen ammattilaisen näkökulma on 
tärkeää, sillä juuri asiakastyössä kaikenlaisen ”huono-osaisuuden” vaikutukset 
selkeimmin näkyvät. 

  
Usea sosiaalityön tekijä onkin ottanut kantaa Lähiötuvan toiminnan puolesta. Ja 
niin kuuluukin tehdä, sillä jo sosiaalihuoltolakiin on kirjattu, että rakenteellinen 
sosiaalityö on yksi osa työtä. 

  
  Sosiaalihuoltolaki (7§) toteaa, että rakenteellisella sosiaalityöllä on huolehdittava 

sosiaalista hyvinvointia ja sosiaalisia ongelmia koskevan tiedon välittymisestä ja 
sosiaalihuollon asiantuntemuksen hyödyntämisestä hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämiseksi. Tämä tarkoittaa paitsi tiedon tuottamista asiakkaiden tarpeista ja 
niiden yhteiskunnallisista yhteyksistä myös tavoitteellista toimintaa ja toimenpide-
ehdotuksia rakenteellisten ongelmien ehkäisemiseksi. 

  
Lain mukaan sosiaalihuollon asiantuntemus tulisi myös tuoda osaksi kunnan 
muiden toimialojen suunnittelua. 

  
  Lähiötuvan toiminta on hyvin yhteisöllistä. Sen perustana on ollut pari vakituista 

työntekijää, ja pieni joukko vapaaehtoisia, jotka ovat olleet tarvitessa apuna 
esimerkiksi leipomalla tuotteita aamiaiselle tai iltapäiville tai etsiessään kaupoista 
sopivia tarjouksia elintarvikkeista. 

  
   Viimeksi käydessäni Lähiötuvalla paikalla oli myös sosiaalityötä opiskeleva, joka 

teki työharjoitteluaan tuvalla. Hän oli suoraan sanottuna kauhuissaan kun tieto 
Lähiötuvan työntekijöiden työsuhteiden päättymisestä tuli, eikä uusista ollut 
tietoakaan. 

  



 
 KUHMON KAUPUNKI PÖYTÄKIRJA 4  24 

 
Kaupunginhallitus § 60 10.02.2025 

 

 

  ”Näin mahtava toiminta saatu vakiinnutettua. Eihän tässä ole mitään järkeä!” oli 
hänen kommenttinsa. 

  
  Kuhmon kaupunginjohtaja totesi uudenvuoden puheessaan kaupungin 

pyrkimyksestä lisätä yhteisöllisyyttä.  Tähän on kuitenkin sanottava, että 
Lähiötuvan toiminnan asteittaisella alasajolla, kokoaikaisesta pariin tuntiin 
päivässä, iso vaikuttava osa kaupungin olemassa olevasta yhteisöllisyydestä 
tulee päinvastoin katoamaan. 

  
  Tässä on kysymys rahasta, työttömyydestä ja etenkin kuntalaisten 

hyvinvoinnista. 
  
  Kuhmo joutuu maksamaan Työttömyysetuusmaksua (”sakkomaksu”) Kelalle 

kaikista työttömyysetuudella olevista. Reilun vuoden peruspäivärahalla tai 
ansiosidonnaisella olevista 40 % tai vajaa kaksi vuotta työmarkkinatuella olevista 
50 %. Eli suomennettuna, Kuhmolla ei olisi varaa yhteenkään työttömään ja 
katsotaan, tuleeko varatut 700 000 maksuihin riittämään. 

  
  Nyt vuoden alusta kunnat hoitavat työllisyyden hoidon ja valtion piti korvata siitä 

aiheutuneet kulut. Kuhmoonkin luvattu siirtymäraha n. 64 000 olikin jäänyt 43 
000 kun taas vastuukunta Kajaanin potti nousi n. sadalla tonnilla. Kuhmo myös 
maksaa osansa työllisyysalueen kuntana Kajaanille 154 000 vuodessa. 

  
  Kuhmon työllistämiseen budjetoima n. 240 000 ei sekään toteudu sellaisenaan, 

sillä viime vuoden aikaisia Te-toimistojen vanhoja palkkatuki sidontoja ilmaantui 
ja myöskään STM ei enää maksanutkaan osuuttaan työmarkkinatuista. Eli 
summa summarum, siitäkin budjetista suli näiden viimevuotisten kujeiden takia 
67 %. 

  
  On myös jo tiedossa, että yleiskatteellinen valtionosuutemme 1.114 000 euroa ei 

tule riittämään, kun työllisyydenhoidon summaksi on budjetoitu 1,9 miljoonaa, 
joka sisältää myös henkilöstön 8 htv palkkakulut. 

  
  Kuitenkin, olen varma, että Kuhmon kaupunki ja Kainuun hyvinvointialue ja myös 

Kuhmon Seurakunta voisivat yhteistuumin sopia sellaisesta järjestelystä, että 
Kuhmon Lähiötuvalle saataisiin palkattua kaksi työntekijää. Esimerkiksi yli 55-
vuotiaan työntekijän voi palkata 10 kuukaudeksi 70 % tuella. 

  
  Esitänkin, että Kuhmon kaupunki ottaa aktiivisen roolin ja lähestyy Kainuun 

hyvinvointialuetta ja Kuhmon seurakuntaa sekä aloittaa neuvottelut Lähiötuvan 
toiminnan palauttamiseksi lainmukaiselle tasolleen yhteisöllisenä toimipisteenä, 
jossa kuhmolaiset voivat saada matalan kynnyksen asiakasystävällistä 
monialaista palvelua ja kuntien vastuulla olevia sosiaalihuoltolain ym 
ennaltaehkäisyä koskevia vastuita. 
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Kuhmossa 13.01.2025 
  
  Kirsi Virtanen” 

 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Juntunen Juhana 
 

Päätösehdotus 
 
 Kaupunginhallitus päättää saattaa kaupunginvaltuustolle tiedoksi em. 

valtuustoaloitteet, joita valtuusto ei edellisen vuoden loppuun mennessä ole 
lopullisesti käsitellyt. Aloitteet kaupunginhallitus on saattanut 
valmisteltavaksi. Samalla kaupunginhallitus saattaa tiedoksi myös edellisessä 
valtuuston kokouksessa annetut valtuutettujen aloitteet. 
 

Päätös Kaupunginhallitus yksimielisesti hyväksyi kaupunginjohtajan päätösehdotuksen. 
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Toiminta- ja talouskatsaus 
 
Khall 10.02.2025 § 61  
    

 
Valmistelija Kaupunginjohtaja Juhana Juntunen p. 044 7255 222. 

 
Esittely. 
 
Toimintakatsaukseen kootaan merkittävät Kuhmon kaupunkia koskevat tapah-
tumat. Kaupunginhallituksen jäseniä pyydetään ystävällisesti ottamaan yhteyttä 
heitä askarruttavista, valmistelemattomista asioista ennen kokousta, jolloin 
mahdollisiin tietopyyntöihin voidaan vastata joko kokousten ulkopuolella tai 
katsauksen yhteydessä.  
 
Talouskatsaus esitetään aina kunkin kuukauden päätyttyä. 
 

Päätös Kaupunginhallitus merkitsi toiminta- ja talouskatsauksen tietoon saatetuksi.
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Ilmoitusasiat 
 
Khall 10.02.2025 § 62  

    
Ilmoitusasioita ei ollut. 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Juntunen Juhana 
 
Päätösehdotus 

Kaupunginhallitus merkitsee ilmoitusasiat tietoonsa saatetuksi.   
 

Päätös Kaupunginhallitus yksimielisesti hyväksyi kaupunginjohtajan 
päätösehdotuksen. 
 



 
 KUHMON KAUPUNKI PÖYTÄKIRJA 4  28 

 
Kaupunginhallitus § 63 10.02.2025 

 

 

 
Viranhaltijapäätökset 
  
Khall 10.02.2025 § 63    
      
 

 
Kuntalain (410/2015) 92 §:n mukaan kaupunginhallituksella on oikeus ottaa 
alaisensa viranhaltijoiden päätökset käsiteltäväksi. 

 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Juntunen Juhana 
 

Päätösehdotus 
 
 Kaupunginhallitus ei käytä otto-oikeutta liitteenä oleviin viranhaltijapäätöksiin. 

 
Päätös Kaupunginhallitus yksimielisesti hyväksyi kaupunginjohtajan päätösehdotuksen. 
 
 
Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite7 Yrityspalvelusetelin myöntäminen Tmi Sammalkodalle 
Liite8 Yrityspalvelusetelin myöntäminen Uudenmaan Saumauspalvelu 

Oy:lle 
Liite9 Matkailualueyhteistyö 2025 
Liite10 LEAN-koulutuksen hankinta, Itäisen Suomen puutuoteklusteri 

(ITÄPUU -hanke) 
Liite11 Päätös työllistämistuen myöntämisestä Varikkosuora Oy:lle 
Liite12 Yrityspalvelusetelihakemus Anjan Väritaika 
Liite13 Yrityspalvelusetelin myöntäminen Jämäs Kiinteistöt Oy:lle 
Liite14 Uusi yrityspalvelusetelin palveluntuottaja 
Liite15 Uusi yrityspalvelusetelin palveluntuottaja 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 53, § 54, § 56, § 57, § 58, § 59, § 60, § 61, § 
62, § 63 
 
Muutoksenhakukielto 
 
Valmistelua ja täytäntöönpanoa koskevaan päätökseen ei saa hakea muutosta. Sovel-
lettava lainkohta: Kuntalaki 136 §.
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 55 
 
OIKAISUVAATIMUSOHJEET (Kuntalaki) 
 
Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. Päätökseen ei saa 
hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen. 
 
Oikaisuvaatimusoikeus 

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä: 
– se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun 
päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen), sekä 
– kunnan jäsen. 

 
Oikaisuvaatimusaika  

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.  
 
Oikaisuvaatimus on toimitettava Kuhmon kaupungin kirjaamoon määräajan vii-
meisenä päivänä ennen kirjaamon aukioloajan päättymistä. 
 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seit-
semän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä tavallista sähköistä 
tiedoksiantoa asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta 
näytetä, kolmantena päivänä viestin lähettämisestä. 
 
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän ku-
luttua siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa. 
 
Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaatimusajan 
viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhan-
nusaatto tai arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä arkipäi-
vänä sen jälkeen. 

 
Oikaisuvaatimusviranomainen 

Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, on Kuhmon kaupunginhallitus 
Kirjaamon yhteystiedot: 
Käyntiosoite Kainuuntie 82 
Postiosoite PL 15, 88901 Kuhmo 
Sähköposti kirjaamo@kuhmo.fi 
Puhelin   08 6155 521 (vaihde) 
Kirjaamon aukioloaika on ma - pe klo 8.00–15.00 

 
Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö 

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaati-
muksen kirjallisesta muodosta. 
 
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava: 
– päätös, johon haetaan oikaisua 
– miten päätöstä halutaan oikaistavaksi 
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– millä perusteella oikaisua vaaditaan. 
 
Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, postiosoite 
ja puhelinnumero. 
 
Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, yhteys-
tietona pyydetään ilmoittamaan myös sähköpostiosoite. 
 

Pöytäkirja 
Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä voi pyytää Kuhmon kaupungin 
kirjaamosta. 


